УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ____________                                                                                            № ___________

По итогам проведения открытого

зонального конкурса исследовательских

работ по страноведению «The United

States of America» для обучающихся

общеобразовательных школ, учреждений

дополнительного образования

        Согласно плану работы МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ на 2025-2026 учебный год, на основании Приказа от

12.11.2025г. № 1257 «О проведении открытого зонального конкурса исследовательских

работ по страноведению «The United States of America» для обучающихся

общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования» (далее –

Конкурс), в период с 10 ноября по 23 декабря 2025 года на базе МБУДО «ДДТ» МО

«ЛМР» РТ был проведен Конкурс.  На Конкурс было представлено 41 исследовательская

работа из Лениногорского, Бугульминского, Черемшанского, Заинского муниципальных

районов, авторами которых стали 48 учащихся из 21 образовательной организации.

Члены экспертного совета отметили актуальность выбранных тем исследовательских

работ, их практическую значимость.

  На основании проколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение экспертного совета открытого зонального конкурса

исследовательских работ по страноведению «The United States of America» (Приложение

№ 1).

2. Организационному комитету Конкурса подготовить дипломы победителям и

свидетельства участникам Конкурса.

3. Отметить положительную работу директоров и педагогических работников

образовательных организаций, принявших участие в Конкурсе.

4. Отметить высокий уровень работы экспертного совета Конкурса.

5. Отметить положительную работу по организации и проведению Конкурса:

- Осиповой А.Н., заместителя начальника по учебно-методической работе МКУ

«Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ;

- Семёновой Т.М., директора МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ;

- Гордеевой И.А., заместителя директора по научно-методической работе МБУДО «Дом

детского творчества» МО «ЛМР» РТ;

- Стряпуниной О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБУДО

«Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                  В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Гордеева И.А.

5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 1464 от 24.12.2025. Исполнитель: Гордеева И.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 23.12.2025 17:34

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от ___________ №______

Список победителей и участников

открытого зонального конкурса исследовательских работ

 по страноведению «The United States of America»

№ Ф.И.О.

участника

Кл

асс

Название учреждения Ф.И.О педагога

Результат

(место/участие)

1 Чернова

Камилла

8 МБОУ «Черемшанская

СОШ №1 им.

П.С.Курасанова»

Черемшанского МО РТ

Масаллимова

Людмила

Владимировна

1 место

2 Ризванов

Азамат

6 МБУДО «ДДТ» МО

«ЛМР» РТ

Пархоменко

Екатерина

Александровна

2 место

3 Муртазина

Айзиля

5 МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ»

МО «ЛМР» РТ

Шангараева

Миляуша

Шарипзяновна,

2 место

4 Федотова

Катрина

8 МБОУ СОШ №16

Бугульминского МР РТ

Федотова

Регина

Николаевна

2 место

5 Ахметшина

Регина

5 МБОУ «СОШ №4 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Шигабудинова

Динара

Фаритовна

2 место

6 Лазаричева

Дарья,

Аброськина

Божена

6 МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Заплетаева

Ирина Наелевна

3 место

7 Хуснутдинов

Рустам

8 МБОУ «СОШ № 13 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Валеева Резеда

Наилевна

3 место

8 Хаеров Роберт  5 МБОУ «СОШ № 13 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Валеева Резеда

Наилевна

3 место

9 Фатхудимова

Лилиана

8 МБОУ «СОШ №10 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Шагитова

Альбина

Асхатовна

3 место

10 Бекязова

Диана,

Карпова

Василиса,

Хуснутдинова

Ляйля

6

6

7

МБУДО «ДДТ» МО

«ЛМР» РТ

Макарычева

Зульфия

Ахсановна

Победитель в

номинации «Юные

исследователи»

11 Ткачева София  8  МБОУ «ООШ №1 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Федотова Луиза

Абузаровна

Победитель в

номинации

«Традиции и

обычаи»

12 Тихонова

Валерия

5 МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Балахонцева

Оксана

Владимировна

Победитель в

номинации

«Национальная

кухня Америки»

13 Мифтеева 7 МБОУ «Бегишевская Хасанова Победитель в

Документ создан в электронной форме. № 1464 от 24.12.2025. Исполнитель: Гордеева И.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 23.12.2025 17:34

Лилия  СОШ имени М.Х.

Хасанова» Заинского

МР РТ

Флюза

Хатмулловна

номинации

«Популярные блюда

американской

кухни»

14 Хуснутдинова

Диана

6 МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Мишечкина

Екатерина

Валерьевна

Победитель в

номинации

«Государственная

символика»

15 Севастьянова

Арина,

Фархутдинова

Рамина

7  МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Шашкова Елена

Сергеевна

Победитель в

номинации

«Традиционные

праздники»

16 Шевердина

Арина,

Жиганова Анна

 6 МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Заплетаева

Ирина Наелевна

Победитель в

номинации

«Американское

киноискусство»

17 Фатхутдинов

Камиль

6 МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ»

МО «ЛМР» РТ

Шангараева

Миляуша

Шарипзяновна,

Победитель в

номинации

«Полезное

исследование»

18 Чернова

Полина

8 МБОУ «Гимназия №11

г. Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Шафигуллина

Альбина

Баязитовна

Победитель в

номинации

«Развлечения и

досуг»

19 Уразайкин

Артём

5 МБОУ «Заинская

СОШ №7 с

углубленным

изучением отдельных

предметов» Заинского

МР РТ

Парфирьева

Алёна

Ильдаровна

Победитель в

номинации

«Американский

праздник»

20 Сивачева Дарья  8  МБОУ «СОШ № 13 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Кузнецова

Зарина

Мирсаидовна,

Победитель в

номинации

«Знаменитые люди

Америки»

21 Чуйкова

Вероника

8 МБОУ «СОШ №10 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Сафиуллина

Ильгиза

Исламовна

Победитель в

номинации

«Занимательное

исследование

22 Трофимова

Ульяна

8 МБОУ «Черемшанский

лицей»

Черемшанского МО РТ

Трофимова

Оксана

Ивановна

Победитель в

номинации

«Знаменитые люди

Америки»

23 Давкаева Эльза  8 МБОУ «СОШ №6 г.

Лениногорска имени

Героя России Д.Н.

Исламова» МО «ЛМР»

РТ

Сабитова Лилия

Мугтасимовна

Победитель в

номинации

«Государственная

символика»

24 Гафиева

Самира

8 МБОУ «Черемшанская

СОШ №2 им.

С.А.Ларионова»

Серендеева

Людмила

Юрьевна

Участники

25 Сейтмеметов

Адель

8 МБОУ

«Староутямышевская

ООШ» Черемшанского

МО РТ

Хожаева Лилия

Галимзяновна

26 Назарова

Вероника

7 МБОУ «СОШ №6 г.

Лениногорска имени

Сафиуллина

Гулюса

Документ создан в электронной форме. № 1464 от 24.12.2025. Исполнитель: Гордеева И.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 23.12.2025 17:34

Героя России Д.Н.

Исламова» МО «ЛМР»

РТ

Фаритовна

27 Шакирова

Саида

7 ГБОУ «Черемшанская

кадетская школа -

интернат имени Героя

Советского Союза

И.Н.Конева»

Барабашкина

Валентина

Ивановна

28 Ильянов

Матвей

5 ГБОУ «Черемшанская

кадетская школа -

интернат имени Героя

Советского Союза

И.Н.Конева»

Барабашкина

Валентина

Ивановна

29 Хасанова

Амира, Шрам

Есения

5 МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Сафиуллина

Гузель

Асгатовна

30 Хамраева

Диляра,

Насибуллина

Регина

8 МБОУ «Гимназия №11

г. Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Шафигуллина

Альбина

Баязитовна

31  Гайсин

Альмир

7 МБОУ «СОШ №5» МО

«ЛМР» РТ

Каримова

Эльмира

Илгизовна

32 Галимов Амир  8 МБОУ «Гимназия №11

города Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

Шакирова

Ильмира

Минсаитовна

Ильмира

Шакирова

33 Калимуллина

Регина

6 МБОУ  СОШ №9

Бугульминского МР РТ

имени Капитолины

Андреевны

Сидоркиной

Закирова

Эльвира

Cиреньевна

34 Лялякова

Екатерина

6 МБОУ  «Ивашкинская

СОШ» Черемшанского

муниципального

района Республики

Татарстан

Апалаева Ирина

Васильевна

35 Лапшина

Полина

5 МБОУ «СОШ №10 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Сафиуллина

Ильгиза

Исламовна

36 Смоленская

Кристина

8 МБОУ «СОШ №5» МО

«ЛМР» РТ

Чернова Оксана

Николаевна

37 Строгонова

Алена

7 МБОУ «Шешминская

ООШ» Черемшанского

муниципального

района Республики

Татарстан

Захарова

Галина

Вениаминовна

38 Хаерова София  5 МБОУ «СОШ №7 г.

Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

Сафиуллина

Гузель

Асгатовна

39 Шишкин

Кирилл

7 МБОУ «Заинская

СОШ №7 с

углубленным

изучением отдельных

Корнилова

Аэлита

Александровна

Документ создан в электронной форме. № 1464 от 24.12.2025. Исполнитель: Гордеева И.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 23.12.2025 17:34

предметов» Заинского

муниципального

района РТ

40 Карпов

Володар

7 МБОУ «Заинская

СОШ №7 с

углубленным

изучением отдельных

предметов» Заинского

МР РТ

Корнилова

Аэлита

Александровна

41 Альмакаев

Алмаз

5 МБОУ СОШ №3 с

углубленным

изучением отдельных

предметов

Бугульминского МР РТ

Валиахметова

Ильмира

Минзагитовна

Члены экспертного совета:

1. Осипова Айгуль Наилевна  – председатель  экспертного совета, заместитель начальника по

УМР МКУ «Управление  образования» ИК МО «Лениногорский  муниципальный  район» РТ.

2. Ломова-Ситдикова Евгения Ильинична - член экспертного совета, методист МКУ

«Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ.

3. Аминова Рузалия Мирзаяновна – член экспертного совета, заместитель директора МБОДО

«ЦДТ г. Азнакаево».

4. Снурницина Ландыш Назировна - член экспертного совета, преподаватель иностранного языка

ГАПОУ «Лениногорский нефтяной техникум».

Документ создан в электронной форме. № 1464 от 24.12.2025. Исполнитель: Гордеева И.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 23.12.2025 17:34

Лист согласования к документу № 1464 от 24.12.2025
Инициатор согласования: Осипова А.Н. методист
Согласование инициировано: 23.12.2025 17:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С. Подписано
24.12.2025 - 09:44

-

Документ создан в электронной форме. № 1464 от 24.12.2025. Исполнитель: Гордеева И.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 24.12.2025 10:11